
Delibera ASL NUORO xxxxxxxxxxxxxxxxxx pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°656 del 07.06.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che ai sensi dell’art. 33 dell’Accordo collettivo nazionale per la
disciplina dei rapporti con i medici della Pediatria di libera scelta del 29 luglio 2009 si
deve provvedere entro il mese di aprile 2011 alla pubblicazione sul BURAS delle
località carenti di pediatria di l.s. individuate alla data del 1° marzo dell’anno in corso
nell’ambito territoriale dell’Azienda USL di Nuoro;

RICHIAMATA la deliberazione n. 523 del 22.03.2010 del Commissario Straordinario
Aziendale, relativa a Pediatria di libera scelta – Località Carenti – Individuate nel 1°
semestre dell’anno 2010 – Ambito AUSL 3 di Nuoro;

ACQUISITO il verbale del Comitato Permanente Regionale, per la disciplina dei
rapporti con i medici di Pediatria di libera scelta, del 22.06.2010 con il quale si
chiede la sospensione della deliberazione su richiamata e la non attribuzione delle
sedi carenti nella stessa indicate;

RILEVATO che il Comitato Permanente Regionale aveva assunto l’impegno di
stabilire nuovi criteri al fine di rivedere gli ambiti territoriali esistenti per renderli più
funzionali alla realtà territoriale in particolare della Azienda Sanitaria di Nuoro;

RILEVATO che nell’ambito territoriale del Comune di Nuoro i 4 pediatri titolari non
possono acquisire tutti i pazienti già in capo al dr: G. Montisci avendo 3 di loro
raggiunto il proprio massimale;
che l’altro titolare non ha sufficiente capienza numerica per assorbire tutti i pazienti

assistiti dal medico pediatra incaricato provvisorio;

CONSTATATO che qualora si derogasse alla situazione su descritta si negherebbe
il diritto dei cittadini alla libera scelta e il rapporto di fiducia tra assistiti e pediatra;

CONSTATATO che nell’ambito del Comune di Nuoro non sussistono le condizioni
previste dall’art. 38 dell’Accordo per la Pediatria del 29 luglio 2009 per la
pubblicazione della località carente per cui l’Azienda ritiene giusto ed opportuno
avvalersi dell’art. 7 punto 2 dell’Accordo collettivo nazionale per la pediatria di libera

OGGETTO: PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA – LOCALITA CARENTI –
INDIVIDUATE NEL 1° SEMESTRE DELL’ANNO 2011 - AMBITO ASL
DI NUORO. RETTIFICA DELIBERAZIONE N.584 DEL 12/05/11.



Delibera ASL NUORO xxxxxxxxxxxxxxxxxx pag. 2 di 4

scelta dell’08.07.2010 al fine di garantire il diritto all’assistenza pediatrica con la
pubblicazione di una zona carente a Nuoro;

CONSTATATO che anche per l’ambito territoriale di Dorgali, Oliena, Orgosolo
permangono le stesse condizioni socio-assistenziali del Comune di Nuoro e la
distanza fra i centri abitati(oltre 35 Km) accresce il fabbisogno;

RITENUTO opportuno proporre, anche per l’ambito territoriale di Dorgali, Oliena ed
Orgosolo, l’applicazione dell’art. 7 punto 2 dell’Accordo c.n. 08.07.2010 tenuto conto
che le due pediatre titolari non sono in grado di acquisire tutti i pazienti già in capo al
dr: F. Mulas;

DATO ATTO che è stato acquisito il parere obbligatorio del Comitato Consultivo
Aziendale nella seduta del 22.03,2011, nel quale è stata rappresentata la volontà
dell’Azienda di chiedere la pubblicazione delle due località carenti su menzionate. Il
Comitato a maggioranza ha espresso il proprio assenso;
VISTO l’Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici per la
Medicina Pediatrica di libera scelta del 29.07.09;

VISTO l’Accordo collettivo nazionale per la medicina Pediatrica di l.s. – biennio
economico dell’08.07.2010;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
deliberazione n. 941 del 17.06.2010;

VISTA la deliberazione n.17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto
Aziendale;

DELIBERA

a) di accertare per il 1° semestre 2011 le località carenti del Servizio di
Pediatria di libera scelta, ai sensi dell’art. 7 punto 2 dell’Accordo
collettivo nazionale dell’08.07.2010, nei seguenti ambiti territoriali:
n. 1 di Nuoro 1 punto con ambulatorio nel comune di Nuoro;
n. 2 di Dorgali, Oliena, Orgosolo 1 punto con Ambulatorio nel
comune di Oliena;

b) di dare comunicazione all’Assessorato Regionale Igiene,sanità e
dell’Assistenza Sociale della regione Sardegna per la sua pubblicazione sul
BURAS;
c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non
risultano nuove o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;



Delibera ASL NUORO xxxxxxxxxxxxxxxxxx pag. 3 di 4

d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure
Primarie.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Delibera ASL NUORO xxxxxxxxxxxxxxxxxx pag. 4 di 4

___________________________

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal ____________________________.

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

__________________________

___________________________

  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

__________________________

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


